
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA DIDATTICA 

 

 

 

IL   RETTORE 

 

 

 Visti il Decreto-Legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 25 maggio 2020, n. 

35 recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19” e il Decreto-

Legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni dalla legge 14 luglio 2020, n. 74 recante 

“Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19” e le successive note 

del Ministero dell’Università e della Ricerca; 

 Visti gli allegati 18 al DPCM 07/08/2020 (Linee guida MUR per la ripresa dell’attività nelle Università) e 

22 DPCM 07/09/2020 (Protocollo per la gestione di casi confermati e sospetti di COVID-19. 

 Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 ottobre 2020 (GU n. 265 del 25 ottobre 2020) 

contenente ulteriori disposizioni attuative dei decreti di cui in prima premessa; 

 Viste le Linee guida per la didattica – Fase 3 deliberate dal Senato Accademico dell’Università di Genova 

nel mese di settembre 2020 e confermate dal medesimo organo nella recente seduta del 20 ottobre 2020;  

 Visto il DPCM 3 novembre 2020 e le successive ordinanze del Ministero della salute; 

 Visto il Decreto Rettorale d’urgenza del 27 ottobre 2020 n. 4341, ratificato con modifica dal Senato 

Accademico nella seduta del 24 novembre 2020 di sospensione delle lezioni di tutti i corsi di studio 

dell’Ateneo sino al 3 dicembre 2020; 

 Visto il Decreto Rettorale d’urgenza del 3 dicembre 2020 n. 5007, che sospendeva le lezioni di tutti i corsi 

di studio dell’Ateneo e la mobilità internazionale sia incoming che outgoing e confermava le Linee guida 

del Senato Accademico sino al 31 dicembre 2020;  

 Vista la delibera del Senato Accademico del 22 dicembre 2020 che, oltre a ratificare il Decreto Rettorale 

d’urgenza del 3 dicembre 2020, n. 5007, confermava le disposizioni in esso contenute sino al 15 gennaio 

2021 

 Considerato il perdurare dell’emergenza sanitaria ed epidemiologica e delle esigenze di tutela della salute 

collettiva,  

  In attesa delle imminenti nuove disposizioni governative e ministeriali; 

 Considerato necessario continuare a fornire alle strutture didattiche, ai docenti e agli studenti 

indicazioni chiare e omogenee;  

 Considerato, altresì, che la prossima seduta del Senato Accademico si terrà il 26 gennaio 2021; 

 Visto lo Statuto dell’Università degli studi di Genova e, in particolare, gli artt. 12 e 13; 

 

 

DECRETA 

 

A decorrere dal giorno successivo a quello di emanazione del presente decreto e fino al 15 febbraio 

2021. 

   

Art.1 

 

Le lezioni dei Corsi di Studio dell’Università di Genova, le prove finali, gli esami di profitto e le 

prove di verifica scritti e orali continuano a svolgersi a distanza, con le modalità e gli strumenti 

informatici già utilizzati dall’Ateneo nel corrente periodo emergenziale. 

 

 

 

 

Master
Font monospazio
DR n. 123 del 15 gennaio 2021



Art. 2 

 
La mobilità internazionale degli studenti, dei docenti e del personale tecnico-amministrativo, sia in uscita 

che in entrata è sospesa.  

Gli studenti incoming attualmente presso il nostro Ateneo e gli studenti outgoing, che si trovano presso 

un Ateneo partner possono, su base volontaria, portare comunque a termine la loro mobilità. 

Qualora gli Enti/Università partner concordino, gli studenti possono svolgere parte delle loro attività 

da remoto. 

 

 

Art.3 

 
Fatto salvo quanto disposto agli articoli 1 e 2 del presente decreto, continuano a trovare applicazione le 

Linee guida per la didattica deliberate dal Senato accademico nel mese di settembre 2020, confermate 

nelle recenti sedute del 20 ottobre, del 24 novembre e del 22 dicembre 2020.  

 

E’ confermata la possibilità, per i Direttori dei dipartimenti dell’Ateneo, di adottare, in via di urgenza, 

provvedimenti ulteriormente restrittivi a tutela della salute di docenti, studenti o terzi nell’ambito della 

propria struttura. 

 

Art.4 

 

Il presente decreto, assunto in via d’urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà portato a 

ratifica del Senato Accademico nella prima seduta utile. 
 

IL RETTORE 

(Prof. Federico Delfino) 

Firmato digitalmente 

 

 


		2021-01-15T13:27:34+0100




